



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
1	1	00046086 - Bloco Nota Autoadesiva Blocos em 04 cores neon Contém 100 folhas de cada cor Tamanho 50 x 50 mm Pacote com 400 folhas	pacote	Aritmético Simples	1.000,000000	4,68000	4.680,00
2	2	00046087 - Bloco rascunho Branco Dimensões das Folhas: 86 x 86 mm Cor das Folhas: Branco Quantidade de Folhas: 700 folhas Gramatura: 75 g/m² Características Principais: Papel de alta qualidade (75 g/m²)	caixa	Aritmético Simples	200,000000	12,50000	2.500,00
3	3	00046088 - Fita dupla face PP 48 mm x30m 430 adesivo acrílico Embalagem com 2 rolos	rolo	Aritmético Simples	100,000000	59,05000	5.905,00
4	4	00046089 - Fita adesiva transparente Material: Bopp com adesivo acrílico à base de água Medidas: largura: 48 mm x 50 m de comprimento Caixa com 100 unidades	caixa	Aritmético Simples	23,000000	514,50000	11.833,50



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
5	5	00046275 - Lápis preto com borracha. Cor da marcação: Preto. Lápis com graduação HB Formato sextavado Caixa com 72 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	37,00000	740,00
6	6	00046091 - Borracha branca 3.1X2.2X0.8CM Caixa com 40 unidades	caixa	Aritmético Simples	10,000000	18,53000	185,30
7	7	00046092 - Corretivo aqua em fita Cor: Branco Dimensões: 05 mm x 6 m	unidade	Aritmético Simples	200,000000	4,08000	816,00
8	8	00046093 - Livro protocolo Correspondência Formato: 154 mm x 216 mm Número de folhas: 104 folhas Capa e Contracapa com papelão 820g/m² com revestimento em papel couché 120g/m² com parte interna da contracapa padrão em papel kraft 110g/m² Miolo em papel offset 63g/m²	unidade	Aritmético Simples	800,000000	23,30000	18.640,00
9	9	00046094 - Clips 8/0 Clips niquelados Caixa com 180 unidades	caixa	Aritmético Simples	1.000,000000	18,75000	18.750,00
10	10	00046095 - Cola Líquida Branca Escolar 90g Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	24,09000	481,80
11	11	00046096 - Cola branca. Embalagem de 1 kg	litro	Aritmético Simples	10,000000	17,50000	175,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
12	12	00046097 - Grampeador 26/6 <i>Descrição: Corpo em plástico resistente e barra 100% em metal Largura: 40 mm. Altura: 68 mm. Comprimento: 137 mm 3 funções: grampeamento, tacheamento (abertura de 180º) e grampeamento temporário Base em borracha macia antideslizante</i>	unidade	Aritmético Simples	100,000000	13,00000	1.300,00
13	13	00046098 - Grampos Galvanizados 26/6 <i>Composição: Aço galvanizado Caixa com 5000 unidades</i>	caixa	Aritmético Simples	1.000,000000	5,17000	5.170,00
14	14	00046099 - Régua transparente de 30 cm <i>Kit Com 100 Unidades</i>	kit	Aritmético Simples	5,000000	210,00000	1.050,00
15	15	00046100 - Régua Plástica de 20 cm <i>Transparente Kit com 10 unidades</i>	kit	Aritmético Simples	50,000000	24,10000	1.205,00
16	16	00046101 - Pasta plástica a5 azul <i>Fabricada em Polipropileno Tamanho A5 Medidas: 250 mm x 165 mm x 20 mm</i>	unidade	Aritmético Simples	1.000,000000	2,20000	2.200,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
17	17	00046276 - Grampo trilho plástico preto. <i>Grampo plástico injetado em polipropileno Cor: Preto Capacidade: até 200 folhas. Pacote com 50 unidades</i>	pacote	Aritmético Simples	500,000000	13,64000	6.820,00
18	18	00046103 - Pasta a4 sanfonada 12 divisões azul <i>Especificações: Produzida em plástico polipropileno Formato A4 Fechamento com botão e com elástico Possui visores Acompanha etiquetas para identificação das divisórias Dimensões: 331 x 32 x 244 mm</i>	unidade	Aritmético Simples	100,000000	24,56000	2.456,00
19	19	00046104 - Pasta Fina com Elástico Ofício Cores variadas <i>Design: Liso Material: plástico. Dimensões: 27.5cm de comprimento, 20cm de largura e 5mm de espessura. Pacote com 20 unidades</i>	pacote	Aritmético Simples	100,000000	48,20000	4.820,00
20	20	00046105 - Apontador simples retangular <i>Cor: Multicolor Dimensões : 10 x 5,5 x 2,5 cm Caixa com 24 unidades</i>	caixa	Aritmético Simples	20,000000	8,19000	163,80



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
21	21	00046106 - Perfurador De Papel Metal 2 Furos - 22 Folhas Forma da perfuração: Círculo. Capacidade máxima de perfuração de 22 folhas	unidade	Aritmético Simples	100,000000	16,30000	1.630,00
22	22	00046107 - Tesoura escolar preta sem ponta 13 cm Caixa com 24 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	47,20000	944,00
23	23	00046108 - Envelope Material: kraft Modelo: saco comum Tamanho (c x l): 240 x 340 mm Cor: natural Gramatura: 80 g/m2 Caixa com 250 unidades	caixa	Aritmético Simples	100,000000	78,05000	7.805,00
24	24	00046109 - Envelope Saco 260x360 80g Kraft Natural Caixa Com 250 Unidades	caixa	Aritmético Simples	100,000000	87,13000	8.713,00
25	25	00046110 - Fita Adesiva Crepe Cor: Multicolor Dimensões: Largura: 48 MM Comprimento: 50 M Cor: Branca Pacote com 2 unidades	pacote	Aritmético Simples	100,000000	36,92000	3.692,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
26	26	00046111 - Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisões Tipo de material: Polipropileno Capacidade do fecho: 100 folhas Posição da ficha: Topo	unidade	Aritmético Simples	200,000000	21,63000	4.326,00
27	27	00046112 - Alfinete Colorido Cabeça Plástica em cores sortidas Corpo: Aço niquelado. Tamanho: de 6 mm a 9,5 mm Pacote com 50 unidades.	pacote	Aritmético Simples	100,000000	6,47000	647,00
28	28	00046113 - Alfinete Segurança N.2 4,0cm Aço Niquelado Cabeça com dupla saída Fabricados em aço niquelado Caixa com 144 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	8,99000	179,80
29	29	00046114 - Caneta Ponta Esferográfica Média de 1.0mm. Cor Azul Cor Intensa e Secagem Rápida Escrita Macia Ponta Média de 1.0mm Ponta Esferográfica de Tungstênio Ultra Resistente Tampa Ventilada Corpo Hexagonal Caixa com 50 unidades	caixa	Aritmético Simples	50,000000	59,28000	2.964,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
30	30	00046115 - Caneta Preta Ponta Esferográfica Tinta de Alta Performance Escrita Macia Ponta Esferográfica de Tungstênio Ultra Resistente Ponta Média de 1.0mm Caixa com 50 unidades	caixa	Aritmético Simples	50,000000	58,46000	2.923,00
31	31	00046116 - Caneta Vermelha Ponta Esferográfica Média de 1.0mm Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades	caixa	Aritmético Simples	50,000000	53,40000	2.670,00
32	32	00046117 - Caneta Marca Texto Amarela. Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	100,000000	11,48000	1.148,00
33	33	00046118 - Caneta Hidrográfica Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Grossa Cor Carga: Variada Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavavel	caixa	Aritmético Simples	100,000000	15,10000	1.510,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
34	34	00046119 - Compactor Pincel Marcador Permanente Traço Grosso Preto Pincel Marcador; Permanente Traço Grosso Preto Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	75,30000	1.506,00
35	35	00046120 - Arquivo Morto Plástico Polionda - Azul Kit com 10 Unidades	kit	Aritmético Simples	200,000000	68,35000	13.670,00
36	36	00046121 - Cola Em Bastao 40g Pacote com 06 unidades	pacote	Aritmético Simples	20,000000	15,05000	301,00
37	37	00046122 - Estilete Segmentado 9mm Modelo Estreito Plástico Com Trava Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	16,27000	325,40
38	38	00046123 - Cola Branca Pva Extra Embalagem de 500 Gramas	unidade	Aritmético Simples	10,000000	14,54000	145,40
39	39	00046124 - Cola Pva Extra Forte 90g Cola Pva Extra Forte 90g	unidade	Aritmético Simples	10,000000	6,50000	65,00
40	40	00046125 - Etiqueta adesiva branca multiuso 23x37mm Pacote com 40 Unidades	pacote	Aritmético Simples	100,000000	6,23000	623,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
41	41	00046126 - Etiqueta adesiva Material: Papel adesivo branco fosco com adesivo à base de borracha e resina. Medidas: 16 x 25 mm. Origem: Fabricação própria. Rolo com 500 Etiquetas	rolo	Aritmético Simples	20,000000	23,97000	479,40
42	42	00046127 - Fita Crepe 45x50 Cor Branco Fita Crepe 45x50 Cor Branco	rolo	Aritmético Simples	100,000000	15,00000	1.500,00
43	43	00046128 - Elásticos Látex Cor: Amarelo Espessura: Fino - Nº 18 Peso pacote: 1 Kg Composição: Borracha natural (Látex) Pacote com 1.200 unidades	pacote	Aritmético Simples	20,000000	39,30000	786,00
44	44	00046129 - Papel Cartão Branco Grosso 180g - Tamanho A4 - 100 Folhas Branco	pacote	Aritmético Simples	100,000000	14,57000	1.457,00
45	45	00046130 - Papel Cartão 300g A4 100 Folhas Caixas Embalagens Cor Branco Gramagem: 300 g. Formato A4 (21x29,7cm) para fácil impressão. Acabamento de 1 face brilho	pacote	Aritmético Simples	100,000000	40,00000	4.000,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
46	46	00046131 - Organizador De Escritório Aramado para Caneta Redondo Tipo de acabamento: polido	unidade	Aritmético Simples	100,000000	10,37000	1.037,00
47	47	00046132 - Cola para EVA e Isopor transparente Material: Acrílico ou base de borracha Embalagem de 35 gramas	unidade	Aritmético Simples	50,000000	4,48000	224,00
48	48	00045588 - Gizão de cera caixa com 12 unidades Gizão de cera caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	50,000000	12,16000	608,00
49	49	00046134 - Lápis de Cor 12 cores Sextavado Multicolor	caixa	Aritmético Simples	50,000000	7,07000	353,50
50	50	00046135 - Caixa Papel Sulfite A4 10 Resmas De 500 Folhas Gramagem: 75 g. Dimensões: 29.7 cm de largura e 21 cm de comprimento. Gramatura 75. Caixa com 10 resmas	caixa	Aritmético Simples	500,000000	291,05000	145.525,00
51	51	00046277 - Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado. Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 2/0 Material: Arame De Aço Formato: Trançado. caixa com 100 unidades	caixa	Aritmético Simples	200,000000	21,00000	4.200,00
52	52	00046137 - Lápis Grafite Preto Hb N°2 Caixa 72 Unidades	caixa	Aritmético Simples	100,000000	30,50000	3.050,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
53	53	00046138 - Papel Fotográfico 180 G Brilho A4 100 Folhas A Prova D'Água	pacote	Aritmético Simples	100,000000	27,39000	2.739,00
54	54	00046139 - Caneta Retroprojektor Azul Caixa com 12 Unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	64,05000	1.281,00
55	55	00046140 - Marcador Permanente para Retroprojektor 2mm Preto Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	59,10000	1.182,00
56	56	00046141 - Marcador Retroprojektor Pilot 2.0mm Vermelho Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	20,000000	68,40000	1.368,00
57	57	00046142 - Perfurador De Papel Cinza Claro Com Capacidade De Perfuração De Até 30 Folhas Aberturas: 5 Mm Distância Entre Furos: 80 Mm Distância De Margem: 9 Mm Base E Cabo: Ferro Fundido Base: Plástico Reciclável Pinos: Aço Trefilado, Temperado E Zincado Separadores: Transparentes Dimensões: 115 X 115 X 115 Mm Peso: 0,9 Kg	unidade	Aritmético Simples	20,000000	40,16000	803,20



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
58	58	00046143 - Caderno Brochura universitário <i>capa dura com 96 folhas. Tamanho da folha: 200 mm x 275 mm. Cores variadas</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	10,78000	2.156,00
59	59	00046144 - Caderno Brochurinha capa dura <i>com 96 folhas. Tamanho: 140 mm x 200 mm. Cores variadas</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	7,77000	1.554,00
60	60	00046145 - Grampo Plástico <i>Estendido Branco para 600 Folhas Pacote com 50 unidades</i>	pacote	Aritmético Simples	200,000000	25,20000	5.040,00
61	61	00046146 - Livro Ata. <i>Caderno brochura capa dura contendo 100 folhas. Dimensões: 200 mm x 298 mm</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	26,44000	5.288,00
62	62	00046147 - Livro Ata. <i>Caderno brochura capa dura contendo 50 folhas. Dimensões: 205 mm x 300 mm Gramatura: 56 g/m²</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	24,60000	4.920,00
63	63	00046278 - Papel Fotográfico A4. <i>80 gramas - 210 mm x 297mm Pacote com 50 unidades</i>	pacote	Aritmético Simples	500,000000	21,40000	10.700,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
64	64	00046150 - Tinta para carimbo <i>cor preta. Unidade com 40 ml. Composição: água, glicerina, corantes, glicóis e aditivos</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	5,84000	1.168,00
65	65	00046151 - Tinta Marcador Quadro Branco <i>Reabastecedor Azul Unidade com 500 ml</i>	unidade	Aritmético Simples	20,000000	63,50000	1.270,00
66	66	00046152 - Tinta para marcador de quadro branco cor preto. <i>Unidade com 500 ml</i>	unidade	Aritmético Simples	20,000000	63,50000	1.270,00
67	67	00046153 - Tinta para marcador de quadro branco cor vermelho. <i>Unidade com 500 ml</i>	unidade	Aritmético Simples	20,000000	63,50000	1.270,00
68	68	00046154 - Pasta registradora az ofício <i>lombo estreito (JECA). Tamanho: 28,5 cm x 34,5 cm x 5,3 cm. Etiqueta dupla face na lombada. Revestimento interno e externo de PP antibactéria polipropileno da mesma cor. Papelão resistente. Número de divisores: 03</i>	unidade	Aritmético Simples	200,000000	24,88000	4.976,00
69	69	00046279 - Papel A4 linho. <i>Cor: branco. Gramatura: 180g/m2, 210 x 297 mm. Pacote com 50 folhas</i>	pacote	Aritmético Simples	200,000000	16,50000	3.300,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Relatório de Preços Médios de Compras

Compra		1529 - Pesquisa de Preços 000331/2026 - 27/03/2026 08:25:23					
Objeto		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA.					
Nº	Lote	Item	Unidade	Tipo de Média	Quantidade	Unitário	Total
70	70	00046156 - Extrator de Grampos Espátula Caixa com 12 unidades	caixa	Aritmético Simples	50,000000	18,32000	916,00
71	71	00046157 - Calculadora Grande 12 Dígitos de Mesa Tamanho da tela: 1,2 polegadas Tela ou mostrador: LCD Tipo de fonte de energia: Alimentado por bateria Tipo de material: Plástico Cor: Preto	unidade	Aritmético Simples	200,000000	22,05000	4.410,00
72	72	00046158 - Caixa De Correspondência Bandeja Tripla Acrílico Acrílico fumê resistente e durável para longa vida útil. Três compartimentos de 36 cm para organização eficiente. Dimensões de 36 cm de profundidade, 15 cm de altura e 25 cm de largura.	unidade	Aritmético Simples	200,000000	57,86000	11.572,00
						376.082,10	

Requerente

Responsável